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Hallituksen esitys laiksi sika-alan salmonellavahinkorahastosta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Lausunto hallituksen esityksestä laiksi sika-alan salmonellavahinkorahastosta

Esitysluonnoksessa ehdotetaan säädettäväksi uusi laki sika-alan salmonellavahinkorahastosta, joka 
olisi uusi valtion talousarvion ulkopuolinen rahasto. Rahasto pureutuu ongelmaan, joka on 
sikatalousyritysten toiminnan jatkuvuuden kannalta tärkeä. Salmonellavapaus on kansanterveyden 
näkökulmasta tärkeää, mutta se aiheuttaa taloudellisia riskejä sikatuotannolle. Tilanne on 
muuttunut haastavaksi viimeisten kymmenen vuoden aikana havaittujen kalliiden 
salmonellavahinkovuosien sekä kaupallisten vakuutusten heikentyneen saatavuuden vuoksi. 

  

Esitetty rahasto on korvaus- ja maksuperusteiltaan yksinkertaistettu. Tällä tavoin rahastosta 
maksettavat korvaukset ovat paremmin ennakoitavissa ja rahastosta aiheutuva hallinnollinen taakka 
on pienempi kuin jos käytettäisiin tarkempaa kustannuslaskentaa. Rahasto ei korvaa kaikkia 
salmonellakontaminaatiosta sikatilalle aiheutuvia kustannuksia, mutta sitä voidaan täydentää joiltain 
osin markkinoilta saatavilla vakuutustuotteilla. Rahasto kuitenkin luo tärkeän turvaverkon, joka 
auttaa turvaamaan sikatilan toiminnan jatkuvuutta salmonellatapauksessa.    

Rahastosta vuosittain maksettavien korvausten kokonaismäärä vaihtelee sen mukaan, miten paljon 
ja millaisia salmonellatapauksia havaitaan. On tärkeää huomata, että korvauksiin liittyy vaihtelua ja 
epävarmuutta, jota ei voida valmistelua varten tehdyissä tausta-analyyseissä täysin huomioida. 
Rahaston toimintaedellytyksiä turvaa kuitenkin osaltaan sille ehdotettu alkupääoma sekä rahaston 
mahdollisuus lainanottoon.  Riittävän rahoituspohjan varmistaminen ja rahastoon perittävien 
maksujen pitäminen kohtuullisena myös tulevaisuudessa on tärkeää rahaston toimintaedellytysten 
kannalta. 
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Kokonaisuutena salmonellarahastoa koskeva lakiesitys vastaa tärkeään tarpeeseen, joka hyödyttää 
kansanterveyttä sekä auttaa turvaamaan sikatalouden toimintaedellytyksiä. 
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